

Satzung zur Änderung der „Satzung über die Durchführung von Repräsentativerhebungen in der Landeshauptstadt Hannover“

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 15.7.2020 (Nds. GVBl. S. 244), i.V.m. §§ 2, 3 des Niedersächsischen Statistikgesetzes vom 27.6.1988 (Nds. GVBl. S. 113), zuletzt geändert durch Artikel 10 des Gesetzes vom 16.5.2018 (Nds. GVBl. S. 66), hat der Rat der Landeshauptstadt Hannover in seiner Sitzung am __.__.2021 folgende Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Die „Satzung über die Durchführung von Repräsentativerhebungen in der Landeshauptstadt Hannover“ vom 22.3.1990 (Abl. RBHan. 1990, 247), zuletzt geändert durch Satzung vom 25.10.2018 (Gem. Abl. 2018, S. 466) wird wie folgt geändert:

1. In § 3

- a. werden in der Ziffer 1 in die Worte „berufliche Tätigkeit“ durch die Worte „berufliche Stellung und Tätigkeit“ ersetzt,
- b. werden in der Ziffer 1 die Merkmale „Mobilitätseinschränkungen (Art und Auswirkungen im Hinblick auf Verkehrsteilnahme und Nutzung von sonstiger Infrastruktur)“ eingefügt,
- c. werden in der Ziffer 2 die Worte „Art des bewohnten Gebäudes“ durch die Worte „Art und Lage des bewohnten Gebäudes“, sowie die Worte „Mieter, Eigentümer, Untermieter“ durch die Worte „Mieter*in, Eigentümer*in, Untermieter*in“ ersetzt,
- d. werden in der Ziffer 3 die Merkmale „Bewertung der Verkehrsinfrastruktur und des Mobilitätsangebotes“ sowie „Verkehrsmittelnutzung (Art der gewählten Verkehrsmittel, Gründe, Aspekte der Verkehrsmittelnutzung)“ eingefügt,
- e. werden in der Ziffer 4 die Merkmale „Wünsche und Zukunftsvisionen zur Gestaltung der Innenstadt“ sowie „Orte und Plätze in der Innenstadt, die gemieden werden“ eingefügt,
- f. wird in der Ziffer 5 das Merkmal „Bewertung des öffentlichen Engagements im Hinblick auf Umweltaspekte“ eingefügt,
- g. wird in der Ziffer 8 das Wort „Mitbürger“ durch das Wort „Mitbürger*innen“ ersetzt,
- h. wird in der Ziffer 9 das Wort „Bewohner“ durch das Wort „Bewohner*innen“ ersetzt,
- i. wird in der Ziffer 10 das Wort „Bewohner“ durch das Wort „Bewohner*innen“ ersetzt.

2. In § 7
 - a. wird das Wort „Einwohner“ durch das Wort „Einwohner*innen“ ersetzt,
 - b. werden die Hilfsmerkmale „Vor- und Familienname“ durch die Worte „Vorname, Familienname und Titel“ ersetzt,
 - c. werden die Hilfsmerkmale „Alter und Geschlecht“ und „Staatsangehörigkeit deutsch / Staatsangehörigkeit nicht deutsch als erste oder zweite Staatsangehörigkeit“ eingefügt,
 - d. werden die Worte „Die Merkmale Alter und Geschlecht werden zur Überprüfung der Repräsentativität der gezogenen Stichprobe verwendet.“ eingefügt.
3. In § 9 Satz 2 werden die Worte „2. Januar bis 31. März“ durch die Worte „1. April bis 31. Juli“ ersetzt.

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

Hannover, den __.__.2021

Belit Onay

Oberbürgermeister

Die vorstehende Satzung wird hiermit verkündet:

Hannover, den __.__.2021

Belit Onay

Oberbürgermeister